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SPORT és ÉLET
Meglepetés: a HARTEL FITNESS!

Bár lapunk alapítója és kiadója a PSC, a 
Pestújhelyi Mozaik látóköre nem korlá-
tozódik csupán egyetlen sportegyesület 
egyre sikeresebb működésére, hanem 
feladatunknak tekintjük, hogy sorra véve 
bemutassuk a pestújhelyiek számára 
könnyen elérhető, és jó szívvel ajánlha-

tó valamennyi sportolási lehetőséget. Ez a szándék veze-
tett akkor is, mikor a Kolozsvár és a Darnó utca sarkán álló 
Hartel Üzletház felé irányoztam lépteimet. Persze nem azért, 
hogy a Hartel üzletet ajánljam kedves olvasóink figyelmébe, 
hiszen azt minden pestújhelyi jól ismeri. Kitűzött célom az 
emeleten működő fitness szalon által kínált sportolási lehe-
tőségek felderítése, majd ismertetése volt. Bevallom, koráb-
ban egyszer sem jártam itt, de miután nem ez az első edző-
terem, amiben megfordultam, különösebb meglepetésekre 
nem számítottam. Pedig kellett volna! Belépésem pillanatá-
tól megragadott a hely sajátos légköre, pár perc múlva tuda-
tosult bennem, hogy milyen jóleső érzés mozogni ebben a 
közel 600 négyzetméteres térben, a három légkondicionált 
teremben ugyanúgy, mint a kisebb helyiségekben, az elő-
tértől a szaunáig mindenhol. Ebben a miliőben már termé-
szetesnek tekintettem, hogy minden sporteszköz megta-
lálható itt, amivel más, hasonló profilú műintézményekben 
már találkozhattam. Azon viszont már csodálkoztam kissé, 
hogy a testépítéstől az aerobik órákig, a „bike touring”-tól az 

asztaliteniszig, a svédmasszázstól a biorezonancia-terápiáig 
milyen széles skálát ölelnek fel az itt igénybe vehető szol-
gáltatások! És akkor jött az igazi meglepetés, ami miatt az 
olvasóban az az érzés támadhat, hogy átmenetileg meg-
feledkeztem sporttudósítói feladatomról, mivel itt és most 
elsősorban nem a testedzés valamely hagyományos formá-
jára, hanem egy egészen másfajta – de az egészség, a testi-
lelki harmónia elérése szempontjából ugyancsak hatékony 
– „testmozgás” gyakorlásának lehetőségére szeretném fel-
hívni szíves figyelmüket:

Megnyílt az Alexis Fernandez Hartel Táncstúdió
a Hartel Fitnessben!

Sok olyan körülmény van, ami meggátolhat bennünket ab-
ban, hogy aktív sportéletet folytassunk (szabadidőhiány, fá-
radtság), ha hagyjuk. Rovatunk célja, hogy segítsen megta-
lálni a legideálisabb mozgást. Ha rátaláltál, mindig szakítasz 
rá időt. Talán már meg is van?

 

Leendő tánctanárod: Alexis Fernandez Fleischer Gabriel, a 
Santiago de Chile-i születésű, diplomás modern társastánc 
pedagógus. Lamboni Annával – aki 1999-óta a partnere – 
Magyarország legnevesebb, legnagyobb és legtöbb párost 
felvonultató versenyein halmozzák a sikereket. Eredményük 
29 versenyből 27 arany, 1 ezüst, és 1 bronz. Magyarország 
top 12 párosai közt vannak nyilvántartva.
A tanfolyamokkal kapcsolatosan érdeklődj telefonon: 
416-3017, vagy személyesen a Kolozsvár utca 46/b-ben, az 
Alexis Fernandez Hartel Táncstúdióban! Lehetősed van kom-
binált bérlet kiváltására is, amely a tánctanfolyamok mellett 
a Fitness szolgáltatásokat is magába foglalja. A tanfolyamok 
árai: 1 alkalom 950 Ft. 10 alkalom 6950 Ft. 16 alkalom 7950 
Ft. Havi kombinált bérlet 9500 Ft. Lehet, hogy rövidesen ott 
találkozunk?

Budavári-Kapuszta Tamás

„A salsa , az valami büszke, 
vad és érzéki.

Olyan mint a szerelem 
túl sok szenvedéllyel...”

(Izzy Sanabria, Latin New York Magazin)
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HARTEL FITNESS

Közel 600 m✓✓ 2-en három légkon-
dicionált terem
Aerob és anaerob mozgásfor-✓✓
mák
Kilenc féle aerobic óratípus✓✓
Bike training✓✓
Cardio training✓✓
Testépítés✓✓
Személyi edzés✓✓
Masszázs✓✓
Regatton✓✓
Salsa✓✓
96 féle speciális mágneses ✓✓
biorezonancia-terápia program
Klasszikus Svédmasszázs✓✓
Asztalitenisz✓✓
Finn szauna✓✓
Alap edzésterv készítés✓✓
Edzői felügyelet✓✓

AKCIÓK
FÉLÁRON! Féláron veheted meg 
FITNESS (havi, 10 és 16 alkalmas), 
valamint AEROBIC (havi,10 és 20 
órás) bérleted, ha egy új, még nem 
regisztrált vendéget hozol magad-
dal (aki azonos fitness, vagy aerobik 
bérletet vált ki, teljes áron).

MI FIZETJÜK! Mi fizetjük a bérle-
tedet, ha két még nem regisztrált 
vendéget hozol magaddal (a fenti 
feltételek mellett).

Diákkedvezmény: 10%-os ked-
vezményt adunk bérleteink árából 
(minden 18-dik életévet be nem 
töltött tanulónak diákigazolvány 
felmutatása ellenében).

Nyitva tartás:
Hétköznap H-P: 07.00 - 22.30
Szombaton: 08.30 - 18.00
Vasárnap: 08.30 - 17.00

Megközelíthetőség: 24-es, 25-ös, 
70-es busszal, 62-es és 69-es villa-
mossal, gépkocsival és természete-
sen gyalogosan.

Elérhetőségek:
Cím: Kolozsvár utca 46/b
Telefon: 416-3017
Honlap: www.sportkapu.hu/hartel

A Pestújhelyi Sport Club 
a

LURDY-BEST POKER CUP 
keretében 

2008. január 27-én 
vasárnap  18 órától 

POKER VERSENYT
rendez saját klubhelyiségében 

(1158 Bp. Gergő u. 11.)

Az I. díj: Továbbjutás a döntőbe, 
ahol az összdíjazás 10.000.000 Ft.

Nevezési díj: 5000+1000 Ft.

Érdeklődni és jelentkezni
telefonon a 06-30-944-4837 szá-

mon, illetve személyesen a helyszí-
nen lehet.

További információk:
www.pestujhelyisc.hu

2008. február 16-án 20 órától

FARSANGI BÁL
a FEMINA 

SÖRÖZÔBEN

Élőzene:
IVANICS PÁL

FOGADÓ ITAL: koktél
SVÉDASZTAL

Majonézes burgonya, mini fasírt. 
Malac sült burgonyával. Bakonyi 
szelet, galuska. 
Savanyúság.
Farsangi fánk.

BELÉPŐ:  5.500 FT
ASZTALFOGLALÁS:

06-30-691-4441
419-22-08

PÖSÖC ÖRÖM!

Félidejéhez érkezett a tavaly szeptem-
bertől idén májusig tartó Országos 
Asztalitenisz Bajnokság. Nem kis örö-
münkre férfi NB III. csapatunk (PSC I.) 
– miután december 8-án idegenben 
12:6 arányban legyőzte a szentendrei 
TEVA-Eurokapu SE csapatát, és átvette 
tőle a vezetést, majd december 15-én 
a Pestújhelyi Közösségi Házban 16:2-re 
verte a Váci Reménység Egyesület III. 
csapatát - az őszi szezon végeztével az 
első helyen áll.
A PSC II. sem szerepelt rosszul, a Buda-
pesti Asztalitenisz Bajnokság I/c. kere-
tében jelenleg a második helyen áll. A 
PSC III. a Budapest II. Bajnokságon a 
12. helyet tudhatja magáénak. Hajrá 
Pösöc!

Dr. Mészáros Balázs

Gyógy Center 
1154 Budapest, 

Nádastó u. 25-27. I. emelet

Kineziológiai rendelés

Alkalmazási területek: allergia, de-
presszió, pánikbetegség, dadogás, 
fóbiák, meddőség, impotencia, ta-
nulási problémák, ágyba vizelés, 
stb. 

Bejelentkezés előzetesen a
06-30-306-8223 telefonszámon.

�
Természetgyógyász 

rendelőnkben

mozgásszervi panaszok esetén rhe-
umás szakorvos, asztma és allergiás 
tünetek esetén allergiában jártas tü-
dőgyógyász szakorvos ad tanácsot. 

Bejelentkezés előzetesen
a GET MED Kft-nél a

06-30-383-4599 telefonszámon.
(www.getmed.hu )
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A bridzsről,
avagy  „Balázs urunk azt üzente…”

…pontosabban, 
mondta nekem mi-
nap, hogy tegyem 
meg honleányi kö-
telességemet: írjak 
a Pestújhelyi Moza-
ik még bimbódzó 
korban lévő, har-

madik számába egy cikket. Lapzárta? 
Terjedelem? Ezek a gyakorlott újságíró 
első kérdései. Meg a honorárium össze-
ge. Ám ez utóbbit nem feszegettem, 
tudván, hogy közügyről van szó, félre 
a koszos anyagiakkal! Ez a periodika a 
hajdani PÖSÖC szellemét hivatott újra 
éleszteni, így hát nem volt kérdés, hogy 
vállalom: ha sport, hát legyen sport! És 
ha már szóba került a PÖSÖC-szellem, 
írhatok én szellemi sportról is, nemde? 
Különösen azért, mert a Pestújhelyi 
Közösségi Házban verte fel tanyáját jó 
néhány évvel ezelőtt ez az agytekervé-
nyeket erősen igénybevevő sportklub, 
és minden kedden öttől kilencig ottan 
verik a blattot.

A bridzsről van szó. 
- A bridzselők nem valami elitista, 

humortalan bagázs? – húzta el száját 
Mészáros Balázs szerkesztő úr. Még tett 
néhány becsületsértéssel felérő meg
jegyzést, de rá se hederítettem. 

Tehát a bridzs. Azt úgy játsszák, 
hogy négy ember leül egy asztalhoz 
két pakli francia-kártyával. Licitálnak, 
aztán a játék során elkezdenek anyáz-
ni. A játékmenet taglalása a következő 
számban folytatódik, mert mindössze 
1200 leütésnyi terjedelmet kaptam, és 
már ezt is túllépt…

Itt és így ért véget értékes irományom, 
ám következett egy intermezzo: miután a 
fentieket elküldtem nb. Szerkesztőmnek, 
ő visszaírt, hogy ez rövid! Egészítsem ki a 
duplájára. Úrinő és Újságíró nem csodál-
kozik, megszokta a szerkesztők rigolyáit.

A bridzsjáték ismertetésénél tartot-
tam. Ennek részleteitől most megkímé-
lem a nyájas Olvasót, aki, ha kíváncsi rá, 
jöjjön el keddenként a PEKH-be, aztán 
lesz, ami lesz!

A játék során feldúsult adrenalin-
szint „anyázásban” manifesztálódó 
kicsapódását akarom elmagyarázni. 
Páros játékról lévén szó, mindig a mi 
partnerünk a hülyepancser. (Id. idióta, 
tahó, bunkó, tömeggyilkos, agyilag tök 
zokni, miért nem megy el az ilyen in-
kább havat söpörni, mi a francnak kel-
lett pont őt feleségül/férjül vennem…– 
gondolják, de nem mondják, legfeljebb 
metakommunikálják). Ezek a szokásos 
reakciók egy bridzsparti során. Nem 
úgy a mi pestújhelyi klubunkban! Jól 
neveltek és udvariasak vagyunk, az 
újoncoknak csak a fejét harapjuk le, 
felnégyeljük őket (idézve drága Hamza 
tanár urunkat az Eötvös Gimnázium-
ból), és szükség szerint kukoricára is 
térdepeltetjük a renitenseket. Ennyit a 
toleranciáról.

Remélem, mindenki kedvet kapott 
ehhez a nemes szellemi sporthoz. Ütés-
álló, humorral megáldott kalandvágyó-
kat vár a bridzsklubba

Lovas Kati és csapata

FAMÍLIA 
szépségstúdió

Szeretettel 
várjuk régi és új szépülni

vágyó vendégeinket!

Szolgáltatásaink:
Fodrászat, kozmetika, ma-
nikűr-pedikűr, műköröm, 
masszázs, sminktetoválás.

Elérhetőség: 1158 Bp., 
Pestújhelyi út 54/A

Tel.: 416-5291

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

Amit vállalunk:
Tetőjavítás (cserép, pala, zsin-•	
dely és lapos tetőn).
Komplett tetőfedés, csatorna-•	
javítás és csere.
Szegélyek, ablakpárkányok, •	
hajlatok készítése, cseréje.
Beázások megszüntetése.•	
Ingyenes helyszíni felmérés.•	

Tel.: 06-1-419-8276, 
Mobil: 06-30-949-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

TetŐ klinika

RIPPING KFT.
1158 Bp., Madách u. 17.

Tel/fax: 06/1-4105534
Mobil: 06/20-3491355

06/20-3117323

Vállaljuk épületek utólagos falszige-
telését, lapos-tető, talajvíz, talajpára 
elleni szigetelések készítését garan-
ciával. Kerti tavak, medencék szige-
telését.

Vállaljuk továbbá egyéni vállalko-
zók, Bt-k, Kft-k teljes körű könyvelé-
sét, beszámolók, bevallások készíté-
sét. Adótanácsadás, könyvvizsgálat.
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Kulturális események a
Pestújhelyi Közösségi 

Házban
(Szűcs István u. 45.)

„Legyen kávés,

aki megnyitja,

legyen polgár,

aki használja…”

„Legyen ká-
vés, aki megnyitja, legyen polgár, aki 
használja…” – ez lesz a címe annak az 
előadásnak, beszélgetésnek, amire a 
Magyar Kultúra Napján - január 22-én 
este hat órára - várjuk Önöket. 

Én is ezzel a gondolattal kezdeném 
a 2008-as esztendőt, hiszen mi mást 
kívánhatnék? Magunknak azt, hogy 
legyen erőnk, kedvünk és tehetségünk 
arra, hogy izgalmas, tartalmas progra-
mokkal várjuk Önöket. Önöknek pedig 
azt, hogy legyen erejük, kedvük és te-
hetségük eljönni hozzánk.

Jól előre szaladtam, pedig – mikor 
e sorokat írom – még a talpamban ére-
zem a szilveszteri buli emlékét. 130-an 
búcsúztattuk az elmúlt esztendőt és 
köszöntöttük 2008-at a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban. És nagyon jól éreztük 
magunkat…

Sok idő nem marad a „sebek ápolá-
sára”, hiszen mindjárt itt van a farsang 
ideje. Simák Gergő: Busójárás című fo-
tókiállítását január 7-től február 16-ig 
nézhetik meg a Folyosó Galérián. Feb-
ruár 2-án, szombaton, délelőtt 11 óra-
kor „Ki van a képek mögött, mi van a 
képek mögött?” sorozatunk keretében 
beszélgetünk az alkotóval. 

Január 12-én, szombaton 16-22 
óráig „A Külvárosi Tankörrel a Külvárosi 
Tankörért” címmel farsangi mulatságot 
és adományszerző árverést rendezünk 
kicsiknek és nagyoknak.

(A közel tíz éve, Pestújhely határán 
alakult Külvárosi Tankör alapítványi kö-
zépiskola 16 és 24 év közötti fiatalok 
oktatását és mentálhigiénés gondo-
zását vállalja, és biztosítja az érettségi 
bizonyítvány megszerzését. Az oktatás 
ingyenes, a tanítás az egyéni haladási 
ütemnek megfelelően, kiscsoportok-
ban folyik.) 

A mulatságon lesz lufi-hajtoga-
tás, maszk- és jelmezkészítés, 18 órá-
tól felnőtteknek fánksütés és árverés, 
zene, tánc. Adományozó barátainkat 
vacsorára várjuk. 

Kérjük, támogassa a Külvárosi 
Tankört (Bankszámlaszám: 10201006 
-50038574), hogy minden fiatal meg-
találja helyét a világban! 

Január 15-én, este 6 órakor - Nagy 
Előd festőművész ajánlására - az Egye-
sült Államok béli Vermont államból ér-
kező Diane Sophrin festőművész kiál
lítására invitálom Önöket. A kiállítás 
január 25-ig tekinthető meg a Külváro-
si Szalonban.

Azoknak, akik Szilveszterkor lema-
radtak, ajánlom, minél előbb foglalja-
nak asztalt a január 19-én, este 8 órá-
tól kezdődő Nosztalgia Bulira. Lovasi 
Gábor DJ ebben az évben is szeretettel 
várja vendégeit.

Nem adtuk föl a reményt, hogy 
meghonosítsuk Pestújhelyen a bolha-
piac „intézményét”. Január 19-én, 10- 
15 óráig várjuk az árusokat és a vevő-
ket.

Január 22-én, a Magyar Kultúra 
Napján, 18 órakor kezdődik Saly Noémi 
kávéházkutató előadása.

1909. november 28-án vált hiva-
talosan önálló településsé Pestújhely. 
A 100. évforduló megünneplésének 
előkészületeit minden hónap 28. nap-
ján tartjuk. Január 28-án este 6 órától 
„Visszaszámláló”. Hozza el ötleteit!

Nagy Edit

 Lén Carcumba

Hozzávalók: 8-10 
szelet sertéscomb 
vagy karaj, 2-3 
darab répa, 1-2 
darab nyers vagy 
savanyú uborka, 

1 pohár tejföl, zsiradék, vagy olaj, só, 
bors, mustár (…esetleg babérlevél?).

A hússzeleteket kiklopfoljuk, besózzuk, 

egyik oldalukat megszórjuk borssal, a 

másikat bekenjük mustárral. Lábosban 

vagy bográcsban a zsiradékot felfor-

rósítjuk, megforgatjuk benne hirtelen 

a hússzeleteket, amíg fehér színűek 

nem lesznek, majd gyorsan hozzáad-

juk az apróra vágott uborkát és répát. 

Így pároljuk addig, amíg a húsok telje-

sen meg nem puhulnak, ekkor már az 

uborka és a répa homogén, fenséges 

szafttá válik. Tálaláskor hozzákeverünk 

egy pohár tejfölt, bármilyen körettel 

kínálható.

Ennek a különleges és titokzatos étel-

nek a története az ókorba nyúlik vissza. 

A germán eredetű lén törzsek a mai 

Baden-Württemberg területén tele

pedtek le az i.e. VI. század tájékán. A 

rideg sertéstartással, uborka- és répa-

termesztéssel foglalkozó harcias nép 

hamarosan uralma alá hajtotta az egész 

vidéket. Már Herodotosz is írt róluk, mű-

K A L A M O N A
1158 Bp., Apolló u. 5.

Közel 20 éve állunk az állatszerető 
gazdik és kedvenceik szolgálatában!

Kutyák, cicák, madarak, görények, 
rágcsálók, halak, teknősök számára 

szinte MINDEN ELEDEL
kapható!

Tel.: 06-1-418-1217



5

vében szerepel először carcumba nevű 

ételük, melynek titokzatos varázserőt 

tulajdonítottak. A legenda szerint, ha a 

lén harcosok carcumbát fogyasztottak 

a csata előtt, legyőzhetetlenné váltak. 

A lén terjeszkedés egészen az i.e. II. szá-

zadig tartott, akkor érte el legnagyobb 

területét a birodalom. Amikor a por-

tyázó lén seregek már Róma határait 

fenyegették, elkerülhetetlenné vált az 

összecsapás. Az ún. I. lén háború azon-

ban gyors kudarccal végződött. I.e. 

136-ban a szenátus Fikusz Capucinuszt 

három légióval elindította észak felé, 

azonban a carcumbával jóllakott lének 

a véres lamentumi csatában tönkre-

verték a római hadat. A vereség sú-

lyos következményekkel járt, a lének 

jelentős római területeket szereztek 

meg, melyeken újabb répa- és uborka-

földeket alakítottak ki. A rómaiak azon-

ban újabb hadjáratot szerveztek (II. lén 

háború), ám nem tudták megtörni a 

lének ellenállását.

A szenátus ekkor az addig mellőzött 

ördöngös hadvezér, Ricinusz Maximust 

bízta meg a feladattal. Ahogy ezt 

Flavius is megírta a Lén háborúk című 

munkájában, „Ricinusz egy kémet jut-

tatott a lének táborába a döntő csa-

ta előtti éjszakán, aki kihasználva az 

őrök éberségét, hashajtóhatású mér-

get csempészett a nagy kondérokban 

rotyogó carcumbába. Ugyanakkor 

Ricinusz kivágatta a közeli erdőt és 

rengeteg gólyalábat készíttetett. A ha-

dicsel bevált, másnap a legyőzhetetlen 

lén haderő szinte elsüllyedt a maga 

által csinált mocsárban, míg a római 

légiók gólyalábakon járva könnyeden 

szétverték a görcsben fekvő ellensé-

get. Azt a csapást Lénia már nem tudta 

kiheverni” 

A győzelem megnyitotta az utat a fő-

város, Bilagit felé, a cél nemcsak Lé-

nia meghódítása, hanem a titokzatos 

carcumba, vagy ahogy a rómaiak ne-

vezték az uborepusz receptjének meg-

szerzése volt. A római légiók kemény 

ostrommal vették be Bilagitot, azonban 

a lén király, III. Carotta, mielőtt palotáját 

elfoglalták volna a rómaiak, egy titkos 

helyiségben elrejtette a receptet tar-

talmazó pergament, majd végzett egy 

tál carcumbával és magával. Ricinusz 

3 napig kerestette a romok között a 

felbecsülhetetlen értékű leírást, de az 

örökre eltűnt.

A carcumba ezután hosszú évszázad-

okra feledésbe merült. Végül 1892-ben 

Friedrich von Fickenstaller bajor régész 

a herodotoszi leírások alapján sikeresen 

megtalálta Bilagit romjait. Az ásatások 

során egy különös éjjeliedényt talált, 

melyben furcsa, papírszerű darabkák 

voltak. Először természetes hulladék-

nak tekintették az erősen megbarnult 

foszlányokat, de amikor kiszedték őket 

és megpillantották rajtuk a furcsa hie-

roglifákat, Fickenstaller ráeszmélt, hogy 

felbecsülhetetlen leletet talált a biliben, 

III. Carotta hagyatékát, a carcumba re-

ceptjét. A pergamen darabkákat aztán 

a müncheni múzeumba szállították és 

aprólékos munkával, évek hosszú sora 

alatt sikerült szinte teljesen összerakni. 

A meglepetés ekkor érte a tudósokat, 

mert kiderült, ezen ismeretlen, valószí-

nűleg ősi lén írásjelek sorakoznak, me-

lyekkel még sosem találkoztak. Évekig 

kísérleteztek a szöveg megfejtésével, 

de nem jártak sikerrel. Végül a perga-

men a berlini Pergamon múzeumba 

került, ahol ma is megtekinthető.

1996-ban egy erdélyi turistacsoport 

érkezett a múzeumba. A csoport tagja 

volt a 106 éves székely Subai Gubán Jó-

zsi bácsi is. Amikor megnézte a vastag 

üveglap alatt lévő pergament, megin-

gatta a fejét és csak annyit mondott a 

bajsza alatt: „És hol marad a babérle

vél?!”

Sebestény István

2 ágyas, ponyvás

IVECO 75 
teherautó eladó!

 
Irányár: 1,6 MFt.

Tel.: 06-30-944-4837

PÁL AUTÓHÁZ
1158 Bp., Árvavár u. 7/b.

Tel.: 414-0338  
Mobil: 06-30-941-5563

Fax: 414-0339 

palautohaz@palautohaz.hu
www.palautohaz.hu

Eredetiségvizsgálat»»
Időszakos szerviz  »»
rövid határidővel

Fényszóróállítás»»
Számítógépes fékhatás- és »»
lengéscsillapító mérés

Futómű-holtjáték vizsgálat»»
Műszaki vizsgára felkészítés»»
Vizsgáztatás teljes körű  »»
ügyintézéssel

Műszeres motordiagnosztika»»
Ultrahangos porlasztótisztítás»»
Hibakód olvasás»»
Klímarendszer tisztítás»»
Mobil kenőanyagok»»

NYITVA: H – P   8-17 óra
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„Hörpentő”

Vállalati rendezvény,
esküvő, eljegyzés,

családi rendezvények
lebonyolítását

vállaljuk
Pestújhelyen,

a Gergő u. 11-ben.
Telefon:

06-30-944-4837

Ki a sztár? És kit érdekel?
Merőben munka 

szempontok miatt, de 
kénytelen voltam elgon-
dolkodni rajta. Interjút 
kell ugyanis készíteni. 
Nem kimondottan sztár-

interjút, de, azért mégis. Nos, kivel?

Lévén szó most éppen több lapról, 
többfélék a szempontok is. Amiben 
azonban mindegyik orgánum köve-
telménye azonos: az alanynak közis-
mertnek kell lennie!

No, már most: vannak, akik tehetsé-
gesek, és ezt sikerült is bizonyítaniuk. 
Területük eléggé populáris, így ismeri 
őket az ország, jobb esetben a világ is. 
(Aztán, vagy meg tudod szerezni az 
elérhetőségét, vagy nem. Ha az előb-
bi, akkor vagy bevállalja a százezredik 
számára unalmas interjút, vagy nem. 
Ha ismét kedvező a helyzet, és vállalja, 
vajon, tudsz-e olyat kérdezni, írni még 
róla, amit ne teregettek volna ki előt-
ted százan, kétszáz médiában?) 

Nehéz ügy, de ők igazi sztárok, 
megérdemlik a figyelmet.

Aztán vannak tehetséges kitűnő 
művészek, szakemberek. Tudósok, ku-
tatók, komolyzenét játszók, alkotó fes-

tők, szobrászok, fotósok. Bizonyítot-
tak. Csak, éppen egy szűkebb körben 
ismertek. Mármint, a nevük. Az arcuk, 
az még szűkebben.

Mi a különbség köztük, és az előző 
csoport tagjai közt? A terület, melyen 
tevékenykednek. Mégis, ha közülük 
szeretnék írni valakiről, könnyen lehet, 
azt mondják, ő „nem eléggé ismert”. 
Vagy egyszerűen: „ez meg ki”?

Tulajdonképpen igaz is lehet. De 
baj ez? És, ha baj, hogyan orvosolhat-
juk? Nem éppen úgy, hogy ismertté 
tesszük?

Kik az ismertek? Többségében nem 
az igazán tehetséges, kiemelkedőt 
nyújtó emberek. Főleg nem a példaér-
tékűek. Sokkal inkább az antipéldák. 
Botrányhősök és hősnők. A mindent 
bevállalók. Azok, akiket sokszor, so-
kan lenéznek, megvetnek, de azért – 
ilyen az ember – minden mozzanatát 
érdeklődéssel követik. Jobb esetben 
nem az antipélda, de nem is csúcste-
hetség, vagy kiemelkedőt nyújtó- mu-
tató az igazán ismert. Csak éppen jó 
időben volt jó helyen. Vagyis, valame-
lyik „nagy” tv csatorna képernyőjén. 
Rájuk nézve is szomorú, hogy sokszor 
valóban csillagokká válnak: hullócsil-
laggá. Tündökölnek, szikráznak, majd 
letűnnek.

Vajon, nem tehetség, teljesítmény, 
vagy esetleg példaértékű élet szerint 
kéne válogatni? Vajon nem lenne ér-
dekes, netán érdekesebb, amit a 93 
éves Manyi néni mesél az életéről, 
mint egy valóságshow hős? Manyi 
néni, akinek az életében nincs semmi 
különös, „csak” az, hogy kisebb prob-
lémáktól eltekintve, boldogan élte le 
azt a 93 évet, és családjával szeretet-
ben, ellentétben a show hőssel, aki 3 
havonta legújabb „örök” szerelmével 
kerül címlapokra?

Vajon, mi az, amire az olvasó való-
ban kíváncsi? Tényleg arra, amit kap? 

Lovas Éva

SIMA – KONECSNI MŰVEK

MŰHELY:
1145 Bp. XIV. Szomolányi u. 25.

YAMAHA, HARLEY, HONDA, 
DUKATTI MOTORKERÉKPÁROK 

JAVÍTÁSA,
KIPUFOGÓK KÉSZÍTÉSE

IGÉNY SZERINT.

Tel.: 06-30-935-7237

INGYENES
AUTÓRONCS
ÁTVÉTEL

Autó Mandy Car Kft.
MandyCaRecycling

regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest 

Késmárk u. 8-10.

TÉRÍTÉSMENTESEN

átveszi a roncs, illetve a hulladékká 

vált gépjárműveket akár

SZÁLLÍTÁSSAL IS!

Bontási Átvételi Igazolások 

kiadása helyben

www.autoroncsatvetel.hu

info@autoroncs.hu

06-1-419-2990

06-20-252-8080
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Gratulálunk keresztrejtvényünk 
megfejtőinek!

Az előző számunkban megjelent 
keresztrejtvény helyes megfejtése:

KISKARÁCSONY, NAGYKARÁCSONY, 
KISÜLT-E MÁR A KALÁCSOM?

A megfejtők közül sorsolással 
Toronyi Éva pestújhelyi olvasónk 
nyerte a kétszemélyes színházje-
gyet, amely a Thália Színház Régi 
Stúdióban a Tünet Együttes „Alibi” 
című, január 18-án este 8-kor kez-
dődő előadására érvényes.

(A Szerkesztő)

HU-MO(R)ZAIK

Nekem nyolc,
 Te meg: 
ajándék csónak ne nézd 
a lapát!

Az óvodában az óvónő látja, hogy az 
egyik gyerek nagyon kínlódik a csizmá-
ja felhúzásával, hát odamegy segíteni. 
Erősen meg is izzad, míg felráncigál-
ja azt a kisfiú lábára. Ahogy befejezi, 
megszólal a gyerek: - Óvónéni, fordítva 
van a lábamon a csizma! - Látja az óvó-
nő, tényleg a jobb lábán a bal csizma, 
a balon a jobb. Lehúzza nagy nehezen, 
és visszakínlódja a megfelelő csizmát a 
megfelelő lábra. De a kisfiú újra meg-
szólal: - Ez nem az én csizmám ám…! 
- Az óvónő erre persze idegesen újra le-
rángatja a csizmákat, miközben a gye-
rek folytatja a mondatot: - … hanem a 
bátyámé, de ő kinőtte és Anyu ma rám 
adta. - Az óvónő (immár vörös fejjel) 
feltuszkolja a csizmákat és úgy tűnik, 

minden rendben van, amíg meg nem 
kérdezi: - És kisfiam, hol van a kesz-
tyűd? - Ja, azt beledugtam a csizmám 
orrába!

k

A buszvezető hitvallása: Aki integet, az 
búcsúzik, aki fut, az sportol, az utas az, 
aki a megállóban áll.

k

- Apu ! Az ott egy halászhajó? – Az apa: 
- Nem fiam, az ott egy yacht. – Újabb 
kérdés: - Apu! És azt hogy kell írni, 
jével vagy ellipszilonnal, és cével vagy 
céhával? – Mire apa: - Ha jobban meg-
nézem, mégiscsak egy halászhajó.

k

Házaló ügynök csenget be egy csen-
des amerikai kertváros egyik családi 
házának ajtaján. Kisvártatva kinyitja 
az ajtót egy tizenkét éves forma kis-
srác, földig érő fürdőköntösben, hóna 
alatt egy Playboy, kezében egy pohár 
whisky, szájában füstölgő szivar. - Szia 
öcsi! – így az ügynök – itthon vannak 
a szüleid? – A srác kiveszi a szájából a 
szivart: - Szerinted???!

k

Gyógyszertárban sorra kerül a beteg, 
odaadja a receptet a patikusnak. Az 
egy kicsit vakarja a fejét, majd türelmet 
kér és hátramegy a laboratóriumba. 
Néhány perc múlva óriási durranás hal-
latszik és a gomolygó füstből szakadt 
köpenyben és kormosan előbukkan a 
patikus. Visszaadja a receptet a beteg-
nek: - Legyen szíves, írassa fel az or-
vosságot még egyszer, de nyomtatott 
betűkkel!

k

Kovácsné benéz a szomszédasszony-
hoz és látja, hogy üres a kutyaól: - Na, 
látom végre megszabadultál attól a 
dögtől! – Mire a válasz: - Igen. És magá-
val vitte a kutyáját is!

k

- Édes kisfiam, ne menj minden áldott 
este abba a nyavalyás diszkóba, mert 
az lesz a vége, hogy megsüketülsz!

- Kösz, anyu, már ettem!

k

Frissen végzett mezőgazdász tudáléko-
san a kerttulajdonoshoz: - Ön borzasz-
tóan elmaradott módszereket használ. 
Csodálnám, ha erről a szép nagy fáról 
akár 5 kiló almát is szüretelne. - Mire a 
tulaj: - Azt én is csodálnám, mert körtét 
szoktam róla szüretelni.

k

A nyolc viccből álló kollekciót összeállí-
totta: Kovács András

Hozzád írtam, itt e vers…   /   Csak félek, hogy agyonvers!

Mészáros Balázs:

Sarkvidéken

Rozmárok és fókák,
Sarkvidéki lények,
Tanúi lehetnek
Az északi fénynek.

Örök hóban, jégben,
Éldegélnek szépen,
Amíg halak vannak,
Nem halhatnak éhen.

Ha én is ott lennék,
S mögöttem egy nagy lék,
Szemben jegesmedvék,
Lenne aki megvéd?

De talán megúsznám,
Úgy mondhatnám: hátha…
Akkor is leverne
Lábamról a nátha!

P E S T Ú J H E L Y I  M O Z A I K
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt

nyilvántartásba vett időszaki lap.
Kiadó: 

P E S T Ú J H E L Y I  S P O R T  C L U B
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: 
KAPUSZTA CSABA

06-30-944-4837

A szerkesztőség vezetője:
DR. MÉSZÁROS BALÁZS

1158 Budapest, Ady Endre u. 23.

Elérhetőség: 
p.mozaik@gmail.com

06-20-529-1575
Megjelenik: havonta 4000 példányban

A lap korábbi számai letölthetők:
http://p-patria.extra.hu/
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A helyes megfejtést január 31-ig a szerkesztőség címére (borítékban, vagy e-mailben) eljuttatók között egy kétszemélyes szín-
házi belépőt sorsolunk ki! (Mú Színház / Tünet Együttes: „Szeánsz”) Nevüket, címüket, telefonszámukat szíveskedjenek megadni!

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !


